ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ года № __________
г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромскойобласти от 20.12.2021 № 602-а
В соответствии с постановлением Правительства РоссийскойФедерации от 21 октября 2022 года № 1883 «О внесении изменений внекоторые акты Правительства Российской Федерации»администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести в постановление администрации Костромской области от20 декабря 2021 года № 602-а «О финансовом обеспечении деятельностинекоммерческой организации «Фонд развития промышленностиКостромской области» (в редакции постановлений администрацийКостромской области от 28.02.2022 № 67-а, от 04.05.2022 № 221-а, от18.07.2022 № 343-а, от 05.09.2022 № 443-а) следующие изменения:1) в подпункте 4 пункта 1 после слов «в форме» дополнить словами«займов, а также»;2) в порядке определения объема и условий предоставлениясубсидии некоммерческой организации «Фонд развития промышленностиКостромской области» на финансовое обеспечение затрат поосуществлению предусмотренной учредительными документамидеятельности (приложение № 1):пункт 4 изложить в новой редакции:«4. Сведения о субсидии размещаются главным распорядителем какполучателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системыРоссийской Федерации в информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня,следующего за днем принятия закона Костромской области об областномбюджете на соответствующий финансовый год и плановый период(проекта закона Костромской области о внесении изменений в ЗаконКостромской области об областном бюджете на соответствующийфинансовый год и плановый период);пункт 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:«7) Фонд не должен находиться в перечне организаций и физическихлиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

http://20.12.2021

2
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организацийи физических лиц, в отношении которых имеются сведения об ихпричастности к распространению оружия массового уничтожения.»;пункт 7 дополнить абзацем шестым следующего содержания:«Главным распорядителем как получателем бюджетных средств вофициальных источниках информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет запрашиваются сведения о причастности Фонда кэкстремистской деятельности или терроризму либо сведения опричастности Фонда к распространению оружия массового уничтожения.»;3) в порядке определения объема и условий предоставлениясубсидии некоммерческой организации «Фонд развития промышленностиКостромской области» в виде имущественного взноса на финансовоеобеспечение затрат по осуществлению предусмотренной учредительнымидокументами деятельности в 2022 году (приложение № 2):пункт 4 изложить в новой редакции:«4. Сведения о субсидии размещаются главным распорядителем какполучателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системыРоссийской Федерации в информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня,следующего за днем принятия закона Костромской области об областномбюджете на соответствующий финансовый год и плановый период(проекта закона Костромской области о внесении изменений в ЗаконКостромской области об областном бюджете на соответствующийфинансовый год и плановый период);пункт 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания;«7) Фонд не должен находиться в перечне организаций и физическихлиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности кэкстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организацийи физических лиц, в отношении которых имеются сведения об ихпричастности к распространению оружия массового уничтожения.»;пункт 7 дополнить абзацем шестым следующего содержания:«Главным распорядителем как получателем бюджетных средств вофициальных источниках информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет запрашиваются сведения о причастности Фонда кэкстремистской деятельности или терроризму либо сведения опричастности Фонда к распространению оружия массового уничтожения.»;4) в порядке определения объема и условий предоставлениясубсидии некоммерческой организации «Фонд развития промышленностиКостромской области»на финансовое обеспечение затрат в целях оказанияфинансовой поддержки (займов) субъектам деятельности в сферепромышленности на территории Костромской области (приложение № 3):пункт 4 изложить в новой редакции:«4. Сведения о субсидии размещаются главным распорядителем какполучателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системыРоссийской Федерации в информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня,

3
следующего за днем принятия закона Костромской области об областномбюджете на соответствующий финансовый год и плановый период(проекта закона Костромской области о внесении изменений в ЗаконКостромской области об областном бюджете на соответствующийфинансовый год и плановый период);пункт 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания;«7) Фонд не должен находиться в перечне организаций и физическихлиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности кэкстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организацийи физических лиц, в отношении которых имеются сведения об ихпричастности к распространению оружия массового уничтожения.»;пункт 7 дополнить абзацем шестым следующего содержания:«Главным распорядителем как получателем бюджетных средств вофициальных источниках информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет запрашиваются сведения о причастности Фонда кэкстремистской деятельности или терроризму либо сведения опричастности Фонда к распространению оружия массового уничтожения.»;5) в порядке определения объема и условий предоставления в 2022году субсидии некоммерческой организации «Фонд развитияпромышленности Костромской области» на предоставление финансовойподдержки субъектам деятельности в сфере промышленности в формегрантов на компенсацию части затрат на уплату процентов по кредитнымдоговорам, заключенным в целях пополнения оборотных средств(приложение № 4):в наименование порядка после слов «в форме» дополнить словами«займов, а также»;пункт 4 изложить в новой редакции:«4. Сведения о субсидии размещаются главным распорядителем какполучателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системыРоссийской Федерации в информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня,следующего за днем принятия закона Костромской области об областномбюджете на соответствующий финансовый год и плановый период(проекта закона Костромской области о внесении изменений в ЗаконКостромской области об областном бюджете на соответствующийфинансовый год и плановый период);в пункте 5:подпункт 1 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:«7) Фонд не должен находиться в перечне организаций и физическихлиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности кэкстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организацийи физических лиц, в отношении которых имеются сведения об ихпричастности к распространению оружия массового уничтожения.»;в подпункте 5:абзац четвертый слово «регистрация» заменить словами «постановкана учет»;

4
абзац четырнадцатый дополнить словами «или торговойдеятельностью»;абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:«оплата обязательных платежей в бюджеты бюджетной системыРоссийской Федерации, по которым предусмотрена отсрочка платежей илине наступили сроки оплаты;»абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:«аренда помещений и оборудования, приобретение и сервисноеобслуживание оборудования, не участвующих в производственной илиторговой деятельности субъекта промышленности;»в абзаце восемнадцатом слова «и иных вознаграждений, а такжеобязательств по договорам факторинга» исключитьв абзаце двадцатом после слов «производственной» дополнитьсловами «или торговой»;абзац двадцать второй дополнить словами «, за исключениемпополнения расчетных счетов заемщика, открытых в иных кредитныхорганизациях, в целях расчетов с зарубежными поставщиками (в томчисле в иностранной валюте) в течение 5 рабочих дней, выплатызаработной платы заемщиком»;пункт 7 дополнить абзацем шестым следующего содержания:«Главным распорядителем как получателем бюджетных средств вофициальных источниках информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет запрашиваются сведения о причастности Фонда кэкстремистской деятельности или терроризму либо сведения опричастности Фонда к распространению оружия массового уничтожения.»;6) в порядке определения объема и условий предоставления в 2022году субсидии и некоммерческой организации «Фонд развитияпромышленности Костромской области» на финансовое обеспечениезатрат, связанных с реализацией региональных проектов, обеспечивающихдостижение результатов национального проекта «Производительностьтруда»:пункт 4 изложить в новой редакции:«4. Сведения о субсидии размещаются главным распорядителем какполучателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системыРоссийской Федерации в информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня,следующего за днем принятия закона Костромской области об областномбюджете на соответствующий финансовый год и плановый период(проекта закона Костромской области о внесении изменений в ЗаконКостромской области об областном бюджете на соответствующийфинансовый год и плановый период);в пункте 6 слова «до 1 октября 2022 года» заменить словами «до 15ноября 2022 года»;в пункте 16 слова «до 31 декабря 2022 года» заменить словами «до31 декабря 2023 года»,

5
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня егоофициального опубликования.

Губернатор области С. Ситников